
Российская Федерация 
сельская администрация 

Талицкого сельского 
поселения 

Усть-Канского района 
Республика Алтай

Россия Федерациязы 
jypT адмииистрациязы 

Талицадагы jypT 
]еезенин 

Кан-Оозы аймак 
Алтай Республиканын

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАЛИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е  
Двадцать второй сессии Совета депутатов 

Талицкого сельского поселения пятого созыва

27.12.2023 г. с. Усть-Кумир №22-5-3

«О внесении изменений и дополнений 
в бюджет МО Талицкое сельское
поселение на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы »

Руководствуясь Федеральным законом 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава 
Талицкого сельского поселения Совет депутатов Талицкого сельского 
поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в бюджет МО Талицкое сельское поселение на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годы, утвержденный Решением сессии Совета 
депутатов от 27.12.2022 г. № 15-5-1 следующие изменения и дополнения :

1.1. В пункте 1 статьи 1 цифры «6095,7» заменить цифрами « 7296,7»
1.2. В пункте 2 статьи 1 цифры «6615,7» заменить цифрами «7816,6»

2.1 Приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет МО 
Талицкое сельское поселение в 2023 году» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 1

2.2.Приложение 3 «Распределение расходов бюджета МО Талицкое 
сельское поселение» по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов РФ на 2023 год» изложить в следующей редакции согласно 
приложению 2.

2.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным 
направлениям» изложить в следующей редакции согласно приложению 3.

2.4. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета МО 
Талицкое сельское поселение» на 2023 год» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 4.



1.5. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ на 2023 год» изложить в следующей 
редакции согласно приложению 5.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования).

Глава
Талицкого сельского поселения Головина Т.В.



Приложение 1
к решению «О внесении изменений и дополнений в бюджет 
муниципального образования Талицкое сельское поселение 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Приложение 1 
к решению «О бюджете 

муниципального образования Талицкое сельское поселение 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

О б ъ ем  п о с т у п л ен и й  д о ходов в б ю д ж ет м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  Т а л и ц к о е  с е л ь с к о е  п о селен и е  в  2023 году

К од
г л а в ы

ад м н н н
с т р а т о р

а

К о д  бю дж етн ой  
к л а с с и ф и к а ц и и  Р о сси й ской  

Ф ед ер ац и и
Н аи м е н о в а н и е  д оходов

И зм ен е н и я
(+ /-)

С ум м а

__ \___
000

2 3 4 5
. .  .1 01) OOQOIHMHMMMMMH) Н А Л О Г О В Ы Й  И III Н А Л О Г О В И К  Л О Х О Л Ы -1 15.6 499.2

Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы -115 6 497.1
_ 1 Я 2 _ 1 01 00000  00 0000 000 Н а л о г и  н а  п п и б м л ь .  лохолы -2.3 120.0

182 1 01 02000 01 0 000  110 Н ал о г на лохопы  Л ирических лип -7 3 170  0

182 1 01 02010 01 0000 110

Н алог на доходы  ф изических ли ц  с доходов, источником  которы х является налоговы й 
агент, за- исклю чением  доходов, в отнош ении которы х и счисление и  уп лата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Н алогового  кодекса 
Российской  Ф едерации

-2,3 120,0

182 1 05 00000 00 0000 000 Н а л о ги  н а  с о в о к у п н ы й  доход -58,0 0,0

182 1 0 5 0 3 0 0 0  01 0000 110 Еди н ы й  сельскохозяй ственн ы й  налог -58 0 0.0
182 1 05 0 3010  01 0000 110 Еди н ы й  сельскохозяй ственн ы й  налог -58.0 0.0

. 1 8 1 1 06 00000 00 0 000  000 Н а л о г и  н а  m m v i i i ^ c t r o -56 .0 372.0

182 1 06 01030 10 0000 110
Н алог на им ущ ество ф изических лиц , взим аемы й по ставкам , прим еняем ы м  к  объектам  
налогооблож ения, располож енны м  в границах сельских поселений

28,0 130,0

182 1 06  0 6000  00 000 0  110 Зем ельн ы й  н алог -84.0 242.0

182 1 06 06033 10 0000 110 Зем ельн ы й  налог с организаций, обладаю щ их зем ельны м  участком , располож енны м  в 
границах сельских поселений

-125,0 0,0

182 1 06 06043 10 0000 110
Зем ельн ы й  н алог с ф изических лиц , обладаю щ их зем ельны м  участком , располож енны м  
в границах сельских поселений 41,0 242,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Г о су д а р с т в е н н ая  п о ш л и н а 0,7 5,1

805 1 08 04020 01 0000 110

Г осударственная пош лина за соверш ение нотариальны х д ействий  долж ностны м и 
ли ц ам и  органов местного самоуправления, уполном оченны м и в соответствии  с 
законодательны м и актами Р оссийской Ф едерации на соверш ение нотариальны х 
действий

0,7 5,1

000 1 00 00000 00 0000 000 11Е Н А Л О ! О В Ы  Е Д О Х О Д Ы 0,0 2,1

805 1 11 00000 00 0000 000
Д о х о д ы  о т  и с п о л ь зо в а н и я  и м у щ еств а , н а х о д ящ е го с я  в  го с у д а р с тв ен н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б ствен н о сти

0,0 2,1

805 1 11 05035 10 0000 120
Д оходы  о т  сдачи  в аренду имущ ества, находящ егося в  оперативном  управлении  
органов управления сельских поселений и  созданны х ими учреж ден и й  (за 
исклю чением  им ущ ества м униципальны х бю дж етны х и автоном ны х у чреж дений)

0,0 2,1

000 2 00 00000 00 000 0  000 Б е зв о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 1316,5 6797,4

000 2 02 00000 00 0000 000
Б е зв о зм е зд н ы е  п о с ту п л ен и я  о т  д р у ги х  бю д ж ето в  б ю д ж етн о й  с и с т е м ы  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р ац и и

1316,5 7036,8

805 2 02 16001 10 0000 150
Д отации  бю дж етам  сельских поселений на вы равнивание бю дж етной  обеспеченности  
из бю дж етов м униципальны х районов

0,0 3928,1

000 2 02 30000 00 0000 150 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн ой  си с т ем ы  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 8,7 188,4

805 2 02 30024 10 00000 150
С убвенции  бю дж етам  сельских поселений на вы полнение передаваем ы х полном очий  
субъектов Российской  Ф едерации

0,0 14,9

805 2 02 35118 10 0000 150
С убвенции бю дж етам  сельских поселений на осущ ествление первичного воинского  
у чета на территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты

8,7 173,5

000 2 02 20000 00 0000 150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю дж етн ом  с и с т ем ы  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и  (м е ж б ю д ж е т н ы е  
субсиди и ) 0,0 8,6

805 2 02 25299 10 00000 150
С убсидии бю дж етам  сельских поселений на соф инансирование расходны х обязательств 
субъектов Российской  Ф едерации,связанны х с реализацией  ф едеральн ой  целевой 
программ ы  "У вековечение памяти погибш их при защ ите О течества на 2019-2024 годы"

0,0 8,6

000 2 02 40000 00 0000 150 И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е  т р а н с ф е р т ы 1307,8 2911,7

805

805

2 02 49999 10 0000 150 П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е бю дж етам  сельских поселений 1307,8 1949,3

2 02 40014 10 0000 150
М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е бю дж етам  сельских поселений  из бю дж етов 
м уни ц и п альн ы х районов на осущ ествление части полномочий по реш ен и ю  вопросов 
м естного  значения в соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями

0,0 962,3

805 2 19 60010 10 0000 150
В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и и ны х м еж бю дж етны х трансф ертов, 
им ею щ их целевое назначение, прош лы х л е т  из бю дж етов сельских поселений

0,0 -239,3

Всего д оходов 1200,9 7296,7

С о б с т в е н н ы е  д оход ы  без у ч е т а  б е з р о н и о д н м х  п о с т у п л ен и й 499.2



Приложение 2
к решению «О внесении изменений и дополнений в бюджет 

муниципального образования Талицкое сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Приложение 3 
к решению «О бюджете

муниципального образования Талицкое сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального 

образования Талицкое сельское поселение на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя Раздел,
подраздел

Изменения
(+/-)

Сумма

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 51,5 2578,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 34,0 545,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 17,5 1753,3

Резервные фонды 0111 0,0 2,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 0,0 1,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0,0 276,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 8,7 173,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 8,7 173,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 2,2 3,2

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,пожарная безопасность 0310 2,2 3,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0,0 1006,8

Водное хозяйство 0406 0,0 1,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0,0 1004,8

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,0 1,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 123,4 154,1

Коммунальное хозяйство 0502 4,2 6,2

Благоустройство 0503 119,2 147,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 310,4 1608,7

Культура 0801 310,4 1608,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 704,6 2291,7
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 704,6 2291,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 1200,9 7816,6



Приложение 5 
к решению «О бюджете 

муниципального образования Талицкое сельское поселение 
на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  по  р а зд е л а м , п о д р а зд е л а м , ц е л е в ы м  с т а т ь я м  (м у н и ц и п а л ь н ы м )  п р о г р а м м а м  н  н е п р о г р а м м н ы м  
н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ) , гр у п п а м  ( г р у п п а м  и  п о д г р у п п а м )  в и д о в  р ас х о д о в  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

Т а л и ц к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е  н а  2023 год
тыс. руи.

Л» п/п Н аи м ен о в ан и е  п о казател ей

Р азд ел
П о д р а

здел
Ц ел ев ая  статья

В и д
расходов

И зм ен ен и я

(+ /-)

С ум м а

1 2 3 4 5 6 7 8

1. О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 51,5 25 7 8 ,6

1.1.
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

01 02 34,0 545,8

1̂ п р о г р а м м н ы е  н аправления  деятел ьн о сти  ад м и н и стр ац и и  Т ал и ц ко го  с ел ьско го  поселен и я 01 02 99 0 00  05000 34,0 545,8
В ы сш ее д олж н остное  ли ц о Т ал и ц к о го  с ел ьско го  п оселен и я 01 02 99 0 00  0 5100 34,0 545,8

Расходы  на вы платы  п ерсоналу  в ц ел ях  об есп еч ен и я  в ы п олнен и я  ф ун к ц и й  государствен н ы м и
м у ниципальны м и) орган ам и , казенн ы м и  у чр еж д ен и ям и , о р ган ам и  управлен и я  государствен н ы м и

01 02 99  0 00  05100 100 34,0 545,8

Ф о н д  оплаты  труд а  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в 01 02 99 0  00  0 5100 121 22,0 415,1

В зносы  по о б язательн ом у  соц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  н а  вы п л ату  д ен еж н о го  содерж ан и я  и инны е 01 02 99  0  00  0 5100 129 12,0 130,7

1.2.
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  
го с у д а р с т в ен н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

01 04 17,5 1753,3

О б есп ечи ваю щ ая  п о д п р о гр ам м а "П о в ы ш ен и е  эф ф екти в н о сти  у п р авл ен и я  в адм и н и стр ац ии  
Т ал и ц ко го  сельского  п оселения"

01 04 01 0 Я 0  10100 17,5 1753,3

М атериальн о-техн ическое  об есп еч ен и е  а д м и н и стр ац и и  Т ал и ц ко го  сел ьско го  п оселен и я 01 04 01 0 Я 0  10100 17.5 1753.3
Расходы  на вы платы  по о п л ате  тр у д а  р аб о тн и ко в  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) органов 01 04 01 0 Я 0  10100 100 -326.5 1145.6
Ф о н д  оплаты  труда  госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) орган о в 01 04 01 0 Я 0  10110 121 -326,5 799,0

В зн осы  по о б язательн ом у  с о ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на вы п лату  д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и инны е 
вы платы  р аботн и кам  госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о рган ов

01 04 01 0 Я 0  10100 129 0,0 346,5

Ф о н д  оплаты  труда госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о рган ов 01 04 01 0 Я 0  S8500 121 283,6 486,2

В зносы  по о б язател ьн о м у  с о ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  н а  вы п л ату  д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и инны е 
вы платы  р аботн и кам  госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в

01 04 01 0 Я 0  S8500 129 60,4 121,6

|..............
1.3.

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  и т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и о р га н о в
ф и н а н с о в о г о  (ф и н ан с о в о -б ю д ж е т н о го )  н а д зо р а

01 06 0,0 1,0

Н еп рограм м н ы е н ап равлен и я  д еятел ьн о сти  ад м и н и стр ац и и  Т ал и ц ко го  сел ьско го  п оселен и я 01 06 99  0 00  05К 0 0 0,0 1,0

I !ны е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты 01 06 99  0 00  05К 00 540 0,0 1,0

1.4. Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 0,0 2,0

р ; vpivn.ifi ф о н д  сельского  п оселен и я 01 11 99  0 00  0Ш 2 0 0 0,0 2,0

Р езервн ы е средства 01 11 99  0  0 0  0Ш 2 0 0 870 0,0 2,0

1.5. Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 0,0 276,5

Н еп р о гр ам м н ы е н ап равлен и я  д еятел ьн о сти  ад м и н и стр ац и и  Т ал и ц ко го  сел ьско го  п оселен и я 01 13 0,0 276,5

З акуп ка  товаров , работ, у сл у г  в сф ер е  и н ф о р м ац и о н н о -ко м м у н и кац и о н н ы х  техн о л о ги й 01 13 01 0 Я 0  S9600 242 38,7 38,7

З акуп ка  товаров , работ, у сл у г  в сф ер е  и н ф о р м ац и о н н о -ко м м у н и кац и о н н ы х  техн о л о ги й 01 13 99 0  00  0 5190 242 3,6 64,1

П рочая  закуп ка  товаров , р аб о т  и у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 01 13 99 0  00  0 5190 244 -0,7 55,3

З акуп ка  эн ергети чески х  ресурсов 01 13 99 0  00  0 5190 247 0,0 15,0

У п лата н алога на и м ущ ество  ор ган и зац и й  и зем ел ьн о го  н алога 01 13 99 0 00  05190 851 -14,0 50,0

У п лата  п рочи хн алогов , сб о р о в  и и ны х п латеж ей 01 13 99 0  00  05190 852 -1,1 1,9

У плата и ны х платеж ей 01 13 99 0  00  05190 853 -26,4 36,6

П рочая  заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  об есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д 01 13 99 0  0 0  45300 244 0,0 14,9

I 2. 1 Ь ш н о н а л ь н а я  об о р о н а 02 8,7 173,5

2.1. М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 8,7 173,5

|
О су щ ествл ен и е  передан н ы х орган ом  м естн о го  сам о у п р ав л ен и я  п ол н о м о ч и й  по осущ ествлен и ю  
п ервичн ого  вои н ского  у чета  на тер р и то р и ях , гд е  о тсу тств у ю т  во ен ны е ком и ссари аты

02 03 99 0 0051 1 0 0 8,7 173,5

Расходы  на вы платы  п ер со нал у  в ц ел ях  об есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  ф у н кци й  государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казенн ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  уп р авл ен и я  государствен н ы м и 02 03 99 0 0051 1 8 0 100 8,7 168,5

ипд иплаты  труда  rocs д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о рган ов 02 03 99 0 0051 1 8 0 121 2,8 124,3

В зносы  по о б язательн ом у  с о ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  н а  вы п л ату  д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и и н н ы е 
вы п латы  работн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в

02 03 99 0 0051180 129 5,9 44,2



■
П р о ч ая  заку п ка  товаров , р а б о т  и у с л у г  д л я  об есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д 02 03 99  0  0051 1 8 0 244 0,0 5,0

3. Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о ст ь  н п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 03 2,2 3,2

3.1.
З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о го  и т е х н о ге н н о г о  
х а р а к т е р а ,п о ж а р н а я  б е зо п а с н о ст ь

03 10 01 1 03 0 0000 2,2 3,2

П о д п р о г р а м м а  " У с т о й ч и в о е  р а з в и т и е  с и с т е м  ж и зн е о б е с п е ч е н и я 03 10 01 1 03  0 0100 2,2 3,2

О сн о вн ы е м ероприятия  "Защ ита н асел ен и я  и т е р р и то р и и  о т  ч р езвы ч ай н ы х  си туаци й  п ри р о д н о го  и 
тех н о ген н о го  характера , пож арн ая  безоп асн ость"

03 10 01 1 03 0 0100 2 2 3,2

, i .ш пзация м ероприятии  по защ и те  н асел ен и я  и тер р и то р и и  М О  Т ал и ц ко го  сельского  поселен и я  
"К ом п лексн ое  разви ти е  тер р и то р и и  с ел ь ско го  п о селен и я  ( в т .ч . М К У  ГО  Ч С  и Е Д Д С ),

03 10 01 1 03 0 0100 240 2,2 3,2

П рочая  закуп ка  товаров , р а б о т  и у сл у г  дл я  об есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 03 10 01 1 03 0 0190 244 2,2 3,2

4.

4.1.

11 а ц н о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 0,0 1006,8

В од н ое  х о зя й ств о 04 06 0,0 1,0

П о д п р о г р а м м а  " У с т о й ч и в о е  р а з в и т и е  с и с т е м  ж и зн е о б е с п е ч е н и я 04 06 01 1 04  0 0000 0,0 1,0

О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  "Р азви ти е  и м о д ер н и зац и я  и н ж ен ер н о й  и н ф р астр у кту р ы  дл я  защ и ты  
н асел ен и я  о т  наводнен и й  М О  Т ал и ц ко го  с ел ьско го  п о селен и я

04 06 01 1 04  0 0000 0,0 1,0

П рочая  закуп ка  то вар о в , р аб о т  и у с л у г  д л я  об есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 04 06 01 1 04  0 0190 244 0,0 1,0

4.2. Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о (д о р о ж и ы е  ф о н д ы ) 04 09 01 1 05  00Д 00 0,0 1004,8

Р азви ти е  тран спортной  и н ф р а с т р у к т у р ы  М О  "У сть-К ан ск и й  район  (ай м ака)" 04 09 01 1 05 00Д 00 0,0 1004,8

П рочая  закуп ка  товаров , р абот и у с л у г  дл я  об есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 04 09 01 1 05 00Д 00 244 19,5 831,8

Заку п к а  энергети чески х  ресурсов 04 09 01 1 05 00Д 00 247 -19,5 130,5

| 4.3.

1-----

У плата ины х платеж ей 04 09 01 1 05  00Д 00 853 0,0 42,4

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 04 12 99 0 00  0 5 Ф 0 0 0,0 1,0

Н еп р о гр ам м н ы е н ап равлен и я  д еятел ьн о сти  ад м и н и стр ац и и  Т ал и ц ко го  сел ьско го  поселен и я 04 12 99 0 00  05Ф 00 0,0 1,0

И н ы е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты 04 12 99 0  00  05 Ф 0 0 540 0,0 1,0

Ж п л и щ н о -к о м м у и а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 123,4 154,1

к  о.м.м \ н а л ы ю с  х о зян с  i во 05 02 4,2 6,2

П о д п р о г р а м м а  " У с т о й ч и в о е  р а з в и т и е  с и с т е м  ж и зн е о б е с п е ч е н и я 05 02 01 1 02 0 0000 4,2 6,2

О сн о вн о е  м ероп ри яти е "Р азви ти е  и м о д ер н и зац и я  и н ф р астр у кту р ы  по хр ан ени ю  и п ерераб отки  
Т Б О  и Ж Б О  М О  Т али ц кого  сел ьско го  п о селен и я  "

05 02 01 1 02  0 0000 4,2 6,2

П рочая  закуп ка то вар о в , р аб о т  и у с л у г  д ля  об есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 02 01 1 02  0 0190 244 4,2 6,2

5.2. Н л агоустпойство 05 03 119.2 147.9

П о д п р о г р а м м а  " У с т о й ч и в о е  р а з в и т и е  с и с т е м  ж и зн е о б е с п е ч е н и я 05 03 01 1 01 0 0 0 0 0 119,2 147,9

О сн о вн о е  м ероп р и яти е"П о вы ш ен и е уро вн я  б л аго у стр о й ств а  те р р и то р и и  в р ам ках  п о д п рограм м ы  
"У стой чи вое разви ти е си стем  ж и зн ео б есп еч ен и я"  м у н и ц и п ал ьн о й  програм м ы  Т ал и ц ко го  сельского  
поселен и я  "К ом п лексн ое  разви ти е  тер р и то р и и  с ел ьско го  п оселен и я"

05 03 01 1 01 00100 119,2 147,9

П рочая  закуп ка товаров , р абот и у с л у г  д ля  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 01 1 01 00190 244 119,2 139,2

1
j 6.1.

П рочая  закуп ка товаров , р аб о т  и у с л у г  д л я  об есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 01 1 01 L 2992 244 0,0 8,7

К у л ь т у р а , к п н е м о т о г р а ф п я 08 310,4 1608,7

К у л ь т у р а 08 01 310,4 1608,7

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  с о ц и а л ь н о -к у л ь т у р н о й  с ф е р ы " 08 01 01 2 00  01000 310,4 1608,7

О сн о е  м еро п р и яти е  "Р азви ти е  ку л ь ту р ы  и м о л о д еж н о й  п оли ти ки  в р ам ках  п о д п рограм м ы  
"Р азви ти е  со ц и альн о-культурной  сф еры " м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  "К о м п л ексн о е  разви ти е 
тер р и то р и и  Т али ц кого  сельского  п оселен и я"

08 01 01 2 0 0  01000 310,4 1608,7

П редоставлени е  ку л ь ту р но -д о су го вы х  у сл у г  в р ам к ах  п о д п рограм м ы  «Р азви ти е  с о ц и ал ьн о ­
культурной  сф еры » м у н и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы  Т а л и ц к о го  сел ьско го  п оселен и я  «К о м п л ексн о е  
разви ти е  тер р и то р и и  сел ьско го  п оселен и я»

08 01 01 2  01 01100 310,4 1608,7

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты  п ер едав аем ы е  б ю д ж ету  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  н а  ф и н ан совое  
о б есп еч ен и е  полн ом очий  в р ам ках  п о д п р о гр ам м ы  «Р азви ти е  соц и ал ьн о -ку л ьту р но й  сф еры » 
м уни ц и п альн ой  програм м ы  Т ал и ц ко го  с ел ьско го  п о селен и я  « К о м п л ексн о е  р азви ти е  терри тори и  
сельского  поселения»

08 01 01 2 00  01М 01 500 0,0 1119,2

И н ы е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты 08 01 01 2 00  01М 01 540 0,0 1119,2

О сн овн ы е м ероприятия  "Р азви ти я  и  со х р ан ен и я  ку л ьту р ы  У сть-К ан ск о го  района" 08 01 01 2 01 01100 200 323,5 451,4

7.1.

П рочая закуп ка товаров , р аб о т  и у с л у г  д л я  об есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 08 01 01 2 01 01190 244 323,5 451,4

Заку п ка  эн ергети чески х  ресурсов 08 01 01 2 0 1  01190 247 -13,1 38,1
Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  и сп о р т 11 704,6 2291,7

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а И 05 704,6 2291,7

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  с о ц и а л ь н о -к у л ь т у р н о й  с ф е р ы " 11 05 01 2 02  01000 704,6 2291 ,7

О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е 'Т азв и ти е  ф и зи ч еск о й  культуры  и сп о р та  в р ам к ах  п од п р о гр ам м ы  "Р азвитие 
соц и альн о-культурной  сф еры " м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  Т ал и ц ко го  сельского  поселен и я  
"К ом п лексн ое  разви ти е тер р и то р и и  с ел ьско го  п о селен и я"

11 05 01 2 02  01000 704,6 2291,7

----- Расходы  на вы платы  по оп лате  тр у д а  р аб о тн и ко в  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х -) органов 11 05 01 2 02 00000 100 704.6 2291.7

Ф о н д  оплаты  тр у д а  госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о рган ов 11 05 01 2 0 2  01110 121 -22,0 914 ,0

В зн осы  по о бязательн ом у  соц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п лату  д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и инны е 11 05 01 2 0 2 0 1 1 1 0 129 -28,6 244,8

Ф о н д  оплаты  труд а  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о рган ов 11 05 01 2 02  S8500 121 529,2 S19,3
В зносы  по о б язательн ом у  соц и ал ьн о м у  с тр ах о ван и ю  на вы п лату  д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и инны е
i 4 i . i n . i a iы работникам  госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов

11 05 01 2 02  S8500 129 226,0 313,6

У словно  утверж даем ы е расходы 99 99 99 0  9999 999

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 1200,9 7816,6



мтиттжттнмттшттммтшттмтшттмитмжни

Приложение?
к реш ению  о бю дж ете м униципального образования "Талицкое сельское 

поселение на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Талицкое сельское поселение" на 2023 год

Наименование показателей

L  _____________________

Главный
распорядите

ль
бюджетных

средств

Раздел
Подразде

л
Целевая статья

Вид
расходов

Изменения
(+/-)

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
Л м н н н с тр а и и н  Т ал и ц ко го  сельского  поселения 805

О бщ егосударствен н ы е вопросы 805 01 51,6 2578,6

Ф у н кц и о н и р о ван и е  вы сш его  долж ностного л и ц а  субъекта  Р оссийской 
Ф едерац и и  и м уни ц и п альн ого  образован и я

805 01 02 34,0 545,8

Н епрограммные направления деятельности администрации Талицкого
| сельского поселения 805 01 02 99 0 00 05000 34,0 545,8

Высшее должностное лицоТалицкого сельского поселения 805 01 02 99 0 00 05100 34,0 545,8

Гасходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

805 01 02 99 0  00 05100 100 34,0 545,8

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 805 01 02 99 0 00 05100 121 22,0 415,1

В зноси по обязательному социальному страхованию  на выплату денежного 
содержания и инные выплаты работникам государственных 805 01 02 99 0 00 05100 129 12,0 130,7

Ф ун кц и о н и р о ван и е  П р ав и тел ьств а  Российской  Ф едерац и и , вы сш и х 
! и сп о лн и тел ьн ы х  орган ов  государствен н ой  в л аст и  субъектов
'Р осси йской  Ф едерации , м естны х адм и н и стр ац ий

805 01 04 17,5 1753,3

Обеспечивающ ая подпрограмма "Повышение эффективности управления в 
администрации Талицкого сельского поселения"

805 01 04 01 0 Я 0  10100 17,5 1753,3

М атериально-техническое обеспечение администрации Талицкого 805 01 04 01 0 Я 0  10100 17,5 1753,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 805 01 04 01 0 Я 0  10100 100 -326,5 1145,6

Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 805 01 04 01 0 Я 0  10110 121 -326,5 799,0

.Взносы но обязательному социальному страхованию  на выплату денежного 
содержания и инные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

805 01 04 01 0 Я 0  10100 129 0,0 346,5

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 805 01 04 01 0 Я 0 Б 8 5 0 0 121 283,6 486,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного 
(содержания и инные выплаты работникам государственных

805 01 04 01 0 Я 0 Б 8 5 0 0 129 60,4 121,6

О беспечение д еятел ьн о сти  ф и н ан совы х, н ал о го в ы х  и там о ж ен н ы х  
о р ган о в  п орган ов ф инансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

805 01 13 0,0 1,0

Непрограммные направления деятельности администрации Талицкого 
сельского поселения

805 01 13 99 0 00 05К00 0,0 1,0

Иные межбю джетные трансферты 805 01 13 99 0 00 05К00 540 0,0 1,0

| Р езервн ы е ф онды 805 01 11 0,0 2,0

Резервный фонд сельского поселения 805 01 11 99 0  00 0Ш 200 0,0 2,0

Резервные средства 805 01 11 99 0 00 ОШ200 870 0,0 2,0

Д р у ги е  общ егосударственны е вопросы 805 01 13 0,0 276,5

11епрогрг;ммные направления деятельности администрации Талицкого 
сельского поселения

805 01 13 99 0 00 05100 -38,5 237,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий

805 01 13 01 0 Я 0  S9600 242 38,7 38,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

805 01 13 99 0 00 05190 242 3,6 64,1

1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
' ' !\ ппцииплмшх) iiV/КД

805 01 13 99 0 00 05190 244 -0,7 55,3

[Закупка энергетических ресурсов 805 01 13 99 0 00 05190 247 0,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(му 11 и ци 11 ал ьных) н ужд

805 01 13 99 0 00 45300 244 0,0 14,9

У плата налога на имущество организаций и земельного налога 805 01 13 99 0 00 05190 851 -14,0 50,0

У плата прочихналогов, сборов и иных платежей 805 01 13 99 0 00 05190 852 -1,1 1,9
Уплата иных платежей 805 01 13 99 0 00 05190 853 -26,4 36,6

Н ац и о н ал ьн ая  оборона 805 02 8,7 173,5

М оби лизац ион н ая  и вн евойсковая  подготовка 805 02 03 8,7 173,5

Осущ ествление переданных органом местного самоуправления полномочий 
по осущ ествлению  первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военные комиссариаты

805 02 03 99 0 0051100 8,7 173,5

Г'ас ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

805 02 03 99 0 0051180 100 8,7 168,5

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 805 02 03 99 0 0051180 121 2,8 124,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного 
содержания и инные выплаты работникам государственных 805 02 03 99 0 0051180 129 5,9 44,2



11рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

805 02 03 99 0 0051180 244 0,0 5,0

1 1 ;ппмн1л л ьн ая  оезопасность и п р ав о о х р ан и тел ьн ая  д еятел ьн о сть 805 03 2,2 3,2

З а ш и та  н аселения  и тер р и то р и и  от ч р езв ы ч ай н ы х  си туаци и  
природного и техногенного х а р ак тер а ,п о ж ар н ая  безопасность

805 03 10 01 1 03 00100 2,2 3,2

П одп рограм м а "У стой чи вое  р азв и ти е  систем  ж изнеобеспечения 805 03 10 01 1 03 00100 2,2 3,2

Основное мероприятие "Зашита населения и территории от чрезвычайных 
ситу аций природного и техногенного характера,пожарная безопасность"

805 03 10 01 1 03 00100 2,2 3,2

Организация мероприятий по защите населения и территории М О 
Талицкого сельского поселения "Комплексное развитие территории 805 03 10 01 1 03 00100 240 2,2 3,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
( му н и ци и ал ь н ы х) ну жд

805 03 10 01 1 03 00190 244 2,2 3,2

Н ац и о н ал ьн ая  экон ом и ка 805 04 0,0 1006,8

Водное хозяйство 805 04 06 0,0 1,0

"Развитие и модернизация инженерной инфраструктуры для защиты 805 04 06 01 1 04 00000 0,0 1,0

11рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) f iyж д

805 04 06 01 1 04 00190 244 0,0 1,0

Д орож ное хозяйст8о(дорож ны е ф онды ) 805 04 09 01 1 05 00Д00 0,0 1004,8

1’азвитие транспортной и н ф раструктуры  М О "У сть-Канский район
(аймака)"

805 04 09 01 1 05 00Д00 0,0 1004,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(му н и I u I пал ьн ых) I |ужд

805 04 09 01 1 05 00Д00 244 19,5 831,8

Закупка энергетических ресурсов 805 04 09 01 1 05 ООДОО 247 -19,5 130,5

У плата иных платежей 805 04 09 01 1 05 ООДОО 853 0,0 42,4

Д р у ги е  вопросы  в области н ац ио н ал ьн о й  эк о н о м и ки 805 04 12 0,0 1,0

Непрограммные направления деятельности администрации Талицкого 
сельского поселения

805 04 12 99 0 00 05Ф 00 0,0 1,0

11ные межбю джетные трансферты 805 04 12 99 0 00 05Ф 00 540 0,0 1,0

Ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн о е  хозяйство 805 05 123,4 154,1
.............
К о м м унальн ое  хозяйство 805 05 02 4,2 6,2

П од п рограм м а "У стой чи вое разв и ти е  систем  ж изнеобеспечения 805 05 02 01 1 02 00000 4,2 6,2

Основное мероприятие "Развитие и модернизация инфраструктуры по 
храпению и переработки ТБО и Ж БО МО Талицкого сельского поселения "

805 05 02 01 1 02 00000 240 4,2 6,2

I [рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 805 05 02 01 1 02 00190 244 4,2 6,2

1>ла гоуст ройство 805 05 03 119,2 147,9

П одп рограм м а "У стой чи вое разв и ти е  систем  ж изнеобеспечения 805 05 03 01 1 01 00100 119,2 147,9

Основное мероприятие"Повышение уровня благоустройства территории в 
рамках подпрограммы "Устойчивое развитие систем ж изнеобеспечения" 
муниципальной программы Талицкого сельского поселения "Комплексное 
развитие территории сельского поселения

805 05 03 01 1 01 00100 119,2 147,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

805 05 03 01 1 01 00190 244 119,2 139,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
( му НИ! |И  нал ьных) нужд

805 05 03 01 1 01 L2991 244 0,0 8,7

К у л ьту р а , ки и ем отограф и я 805 08 310,4 1608,7

К ультура 805 08 01 310,4 1608,7

П одп рограм м а "Р а зв и ти е  с о ц и ал ьн о -ку л ьт у р н о й  сф ер ы " 805 08 01 01 2 00 01000 310,4 1608,7

Основное мероприятие "Развитие культуры и молодежной политики в 
1 амках подпрограммы "Развитие социально-культурной сферы"

805 08 01 01 2 00 01000 310,4 1608,7

Предоставление культурно-досуговых услуг в рамках подпрограммы 
<• Ра $витие социально-культурной сферы» муниципальной программы

805 08 01 01 2 0 1  01100 310,4 1608,7

М ежбюджетные трансферты передаваемые бю джету муниципального 
района на финансовое обеспечение полномочий в рамках подпрограммы

805 08 01 01 2 00 01М01 500 0 ,0 1119,2

Иные межбюджетные трансферты 805 08 01 01 2 00 01М01 540 0,0 1119,2

Основные мероприятия "Развития и сохранения культуры Усть-Канского 805 08 01 01 2 01 01100 200 323,5 451,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

805 08 01 01 2 01 01190 244 323,5 451,4

Закупка энергетических ресурсов 805 08 01 01 2 0 1  01190 247 -13,1 38,1

Ф т и ч е с к а я  ку л ь ту р а  и спорт 805 11 704,6 2291,7

Д р у ги е  вопросы  в области ф изической  к у л ь т у р ы  и спорта 805 11 05 704,6 2291,7

П олп рограм м а "Р азв и ти е  соц и ал ьн о -ку л ьту р н о й  сф ер ы " 805 11 05 01 2 02 01000

О сн овн ое мероприятие"Развитие физической культуры и спорта в рамках 
подпрограммы "Развитие социально-культурной сферы" муниципальной 805 11 05 01 2 02 01000 704,6 2291,7

!'асхолы на выплаты по оплате труда работников государственных 
(муниципальных) органов

805 11 05 01 2 02 01100 100 704,6 2291,7

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 805 11 05 01 2 0201 1 1 0 121 -22,0 914,0

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплату денежного 
содержания и инные выплаты работникам государственных 805 11 05 01 2 0 2 0 1 1 1 0 129 -28,6 244,8

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 805 11 05 01 2 02 S8500 121 529,2 819,3

Взносы но обязательному социальному страхованию  на выплату денежного 
содержания и инные выплаты работникам государственных

805 И 05 01 2 02 S8500 129 226,0 313,6

Условно утверждаемые расходы 99 99 99 0 9999





Приложение 5 
к решению "О внесении 

изменении и дополнении в 
бюджет муниципального 

образования "Талицкое 
сельское поселение на 2023 

год и на плановый перид 
2024-2025 годов

Приложение 9 
к решению «О бюджете 

муниципального образования 
Талицкое сельское поселение 

на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ на 2023 год

____________________________________________________________________________________ (тыс.руб)
Код Наименование программы Изменения

(+/-)
Сумма на 2023 

год

1
Муниципальная программа Талицкого сельского 
поселения «Комплексное развитие территории 
сельского поселения»

1158,1 6817,8

1.1 Развитие экономического и налогового потенциала 0,0 0,0

1.2 Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения 125,6 1164,1
1.3 Развитие социально-культурной сферы 1015,0 3900,4

1.4
Обеспечивающая подпрограмма "Повышение 
эффективности управления в администрации 
Талицкого сельского поселения"

17,5 1753,3

1.5 Непрограммные расходы 42,7 998,8

Итого 1200,9 7816,6




